
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/118/2008 

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 

z dnia 30 października 2008 roku 

 

w sprawie:  wzniesienia pomnika upamiętniającego „XV Rocznicę Niepodległości – Na 

Pamiątkę Odzyskania Dostępu do Morza – Kolejarze – 1933” na terenie miasta 

Skarżyska-Kamiennej 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (jednolity tekst - Dz.U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591  

z późniejszymi zmianami);  

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej, uchwala co następuje: 

§ 1. Wznieść pomnik upamiętniający „XV Rocznicę Niepodległości – Na Pamiątkę 

Odzyskania Dostępu do Morza – Kolejarze – 1933”  na działce  nr ewid. 37/21 przy  

ul. Niepodległości w Skarżysku-Kamiennej. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

      Bogusław Ciok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Pomnik upamiętniający „XV Rocznicę Niepodległości – na Pamiątkę Odzyskania 

Dostępu do Morza – Kolejarze – 1933” wzniesiony został przez Kolejarzy w 1933 

roku. Bezpośrednim motywem wyboru miejsca lokalizacji pomnika, była możliwość 

oglądania go z okien jadących pociągów. 

Teren wokół pomnika nazwano Skwerem Kwiatkowskiego, zagospodarowano i 

obsadzono drzewami. 

Z biegiem lat obszar wokół pomnika został zdewastowany i obecnie jest 

nieuporządkowany, a sam pomnik wymaga renowacji. Usytuowanie pomnika w dużej 

odległości od Al. Niepodległości spowodowało, że jest on niezauważalny z miejsc 

pieszo-jezdnych. 

Od wielu lat mieszkańcy i różne ugrupowania naszego miasta występowały do 

Prezydentów o podjęcie działań w celu ratowania pomnika poprzez jego przeniesienie 

na tereny bardziej dostępne. 

Po przeanalizowaniu terenów miasta najbardziej optymalnym miejscem pod nową 

lokalizację wydaje się teren vis a vis kościoła p.w. Najświętszego Serca Jezusowego 

przy Al. Niepodległości. Takie usytuowanie spowoduje jedynie przesunięcie pomnika 

w stronę ulicy ok.100 m z zachowaniem istniejącej osi  kościół – pomnik. 

 
 


